
20 NIEDZIELA ZWYKŁA - 17 sierpnia 2025 

Pierwsze czytanie: Księga Jeremiasza 38:4-6,8-10. 
Psalm: Panie, mój Boże, pośpiesz mi z pomocą.  

2 czytanie: List do Hebrajczyków 12:1-4. 
Ewangelia: Łukasza 12:49-53. 

KOMENTARZ DO EWANGELII - Pokój Chrystusa. Jezus przynosi 
ogień, który ma rozpalić ludzkie serca miłością. Chrzest, o którym 
mówi uczniom, to Jego krzyż otwierający ludzkości nowy wymiar 
miłości do Boga i do bliźniego. Ta miłość jest darem czynionym ze 
swego życia, w każdym jego wymiarze. Święty Paweł świadczy: „Z 
Chrystusem zostałem ukrzyżowany. Żyję więc już nie ja, ale żyje we 
mnie Chrystus” (Ga 2, 19n). Tak szalona miłość do Boga rodzi 
sprzeciw najbliższych. Korzeniami tego sprzeciwu jest zazdrość o 
czas dany Bogu i wspólnocie oraz o znaczenie nadane Bogu i Jego 
woli. Jedynym sposobem uzdrowienia jest poddanie się tej samej 
miłości. Panie, naucz mnie swoich pragnień, abym myślał i czuł 
tak jak Ty, abym nigdy nie był letni i obojętny. Niech Twój pokój 
panuje w moim sercu i nad całym światem. 
www.paulus.org.pl/czytania?data=2025-8-17.  
 

MSZE ŚWIĘTE - pamiętajmy, że każda Msza św. ogarnia cały świat 
i wszystkich ludzi, gdyż Jezus umarł na krzyżu za każdego 
człowieka. Sensem intencji mszalnych jest zanurzenie konkretnych 
osób żyjących i zmarłych w najświętszej ofierze Jezusa Chrystusa, 
gdyż ma ona nieskończoną wartość i skuteczność. Osobista 
modlitwa w konkretnej potrzebie lub za konkretną osobę ma 
ogromne znaczenie w życiu duchowym i nigdy nie można o niej 
zapomnieć. 

ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ MARI PANNY, KRÓLOWEJ (piątek, 22 
sierpnia) - wspomnienie wprowadził do kalendarza liturgicznego 
papież Pius XII encykliką „Do Królowej niebios”, wydaną 11 
października 1954 roku, w setną rocznicę ogłoszenia dogmatu o 
Niepokalanym Poczęciu Maryi. Bądźmy wszyscy apostołami Maryi, 
by tego dnia zjednoczyła nas wspólna modlitwa, przez którą 
ponownie oddamy się Niepokalanemu Sercu Maryi - Sercu, które 
jest nam schronieniem i drogą, która zaprowadzi nas do Boga. 

DO PRZEMYŚLENIA - Niemiecki pisarz, katolik, wyraził się kiedyś - 
podejmując problem ludzkiej osobowości : „zakładam, że najgorszy 
świat chrześcijański jest lepszy od najlepszego świata pogańskiego, 
gdyż w świecie chrześcijańskim jest przestrzeń dla tych, którym 
świat pogański ledwie przyznawał prawa ludzkie i dla których w 
świecie pogańskim nie było miejsca, dla ułomnych i chorych, dla 
słabych i starych. Co więcej, dla nich jest więcej niż miejsce, jest 
również dla nich i miłość, która wydawała się pogańskiemu światu 
zbyteczna i niekorzystna. Wierzę w Chrystusa i wierzę, że półtora 
miliarda ludzi, chrześcijan na tej ziemi może zmienić oblicze ziemi, i 
dlatego poddaję pod rozwagę ludziom współczesnym świat, w 
którym nie byłoby Jezusa Chrystusa”. 

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($1,250.00); na potrzeby naszej wspólnoty parafialnej 
($1,759.00) i za donacje składane online. 

BIURO PARAFIALNE - nieczynne od 18 - 22 sierpnia; czynne od 
25 - 29 sierpnia. W pilnych sprawach można kontaktować się z                   
o. Sławkiem dzwoniąc do biura i wybierając #2. Można zostawić 
wiadomość. O. Sławek oddzwoni najszybciej jak będzie to 
możliwe. 

KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - w każdą niedzielę           
o godz. 9:30 i we wtorki po Mszy św. o godz. 9:00 po angielsku. 

UWAGA - w środy, 20 i 27 sierpnia oraz 3 września Msze święte 
o godz. 10:00 nie będą odprawiane. 

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 17 sierpnia, zaprasza Towarzystwo 
Różańcowe; 24 sierpnia - Towarzystwo Imienia Jezus. W niedzielę, 
31 sierpnia, kawa i ciasto będą serwowane gratis. Poczęstunek 
będzie sponsorowała p. Helena Nowicki z okazji celebracji 90-tych 
urodzin.  Dziękujemy za popieranie kawiarenki i osobom serwującym 
za pomoc. Smacznego! 
 

20th SUNDAY IN ORDINARY TIME - Aug. 17 

PSALM: Lord, make haste to help me! 

In the Gospel, Jesus warns us that following him will not always bring 
peace into our lives. In fact, if we follow his ways, we might encounter 
division, even within our own families. Jesus taught his followers a 
new way of living which is contrary to the “ways of the world.” With 

his grace, we can be faithful to this call to witness to the ways of God. 
 

THE QUEENSHIP OF THE BLESSED VIRGIN MARY (Friday, 
August 22) - we honour Mary as our Queen - the Queen of Heaven 
and Earth. Her reign is marked by gentleness and caring, as a 
mother who cares for her children, even those who are somewhat 
wayward. How fortunate we are to have as our intercessor the 
Blessed Virgin Mary to speak on our behalf. 

ARCHDIOCESAN JUBILEE PILGRIMAGE TO MIDLAND - Sun., 
August 24, 2025. Program: 9:00 - 10:45 am - arrival and time to 
explore and discover the Martyr’s Shrine grounds; Sacrament of 
Reconciliation; 11:00 am - Holy Mass with Frank Cardinal Leo; 12:30 
pm - lunch (bring your own lunch; limited catering available onsite); 
1:30 pm - Rosary Procession; 2:00 pm - Eucharistic Adoration; 2:45 
pm - Benediction; 3:00 pm - fellowship and departure at leisure. 
Details: www.archtoronto.org/jubilee. Please join other pilgrims. 

FOOD FOR THOUGHT - A German writer, a Catholic, once 
expressed himself when addressing the problem of human 
personality: "I assume that the worst Christian world is better than 
the best pagan world, because in the Christian world there is room 
for those to whom the pagan world barely granted human rights and 
for whom there was no place in the pagan world, for the crippled and 
the sick, for the weak and the old. Moreover, there is more than a 
place for them, there is also love for them, which seemed 
superfluous and unfavorable to the pagan world. I believe in Christ, 
and I believe that one and a half billion people, Christians on this 
earth, can change the face of the earth, and that is why I submit to 
the contemporary people the world in which Jesus Christ would not 
exist'. 

PARISH OFFICE - will be closed during August 18 - 22 and will 
be open August 25 - 29. Fr. Slawek will be available to assist 
you in urgent matters. To speak with Fr. Slawek or to leave a 
message, please call the office and press #2. 

THANK YOU - For the offerings given last weekend for the Sunday 
collection ($1,250.00); for the needs of our parish community 
($1,759.00) and for the donations contributed online.  

FOR YOUR ATTENTION - There will be no Masses celebrated on 
the following Wednesdays: August 20th, 27th & September 3rd. 

 

PASTRIES & COFFEE - will be served today by the Rosary Society 
and on August 24 by the Holy Name of Jesus Society. On Sunday, 
August 31, coffee & pastries will be served complimentary. The 
refreshments will be sponsored by Mrs. Helena Nowicki in 
celebration of her 90th birthday. Thank you for your support and to 
the servers for their time. Enjoy! 
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 
 

NIEDZIELA / SUNDAY - 17 sierpnia / August 

 9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego 
10:00 am (Pol) - O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne 
  łaski dla wszystkich z rodziny Małek - Helena Małek 
11:30 am (Eng) + Zofia & Stanislaw Dec and deceased from the  
   Dec and Opoka families - Agnieszka Opoka with family 

WTOREK / TUESDAY - 19 sierpnia / August   
 9:00 am (Eng) + Eugenia & Michal Orlowski - Son 
                    - The Divine Mercy Chaplet 

CZWARTEK / THURSDAY - 21 sierpnia / August   
Św. Piusa X, papieża / St. Pius X, Pope  
 9:00 am (Eng) - For graces needed for Danuta and Ania 

PIĄTEK / FRIDAY - 22 sierpnia / August   
Najświętszej Maryi Panny, Królowej 
The Queenship of the Blessed Virgin Mary  
 5:00 pm (Pol) + Marię, Lucynę i Urszulę - Anna 

SOBOTA / SATURDAY - 23 sierpnia / August 
Św. Róży z Limy, dziewicy / St. Rose of Lima, Virgin  
 5:30 pm (Pol) - Z podziękowaniem za okazaną pomoc,  
  z prośbą o Boże błog., zdrowie i potrzebne łaski  
  dla rodziny Korus - Magda i Tomek Łakomy  

21 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 24. 08.  
 9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego 
10:00 am (Pol) + Edmund Szczepanek (2. rocz. śm.) - Żona Zofia  
  i córki z rodzinami 
11:30 am (Eng) + Jan and Paul Pallesich, parents Pallesich and  
  Grzymkowski, sisters and brothers of both sides  
  - Pallesich family 
 

21 NIEDZIELA ZWYKŁA - 24 sierpnia 2025 

Pierwsze czytanie: Księga Izajasza 66:18-21. 

Psalm: Całemu światu głoście Ewangelię.  
Drugie czytanie: List do Hebrajczyków 12:5-7,11-13. 

Ewangelia: Łukasza 13:22-30. 

KOMENTARZ DO EWANGELII - Ciasna nie znaczy „za ciasna”. 
Jezus nie odpowiada wprost na postawione Mu pytanie, ale ukazuje, 
co jest konieczne, aby wejść do Jego królestwa. Surowa odpowiedź 
gospodarza: „Nie znam was!” odnosi się do najważniejszego 
wymiaru wiary: znać Boga, czyli być z Nim w osobistej relacji. 
Teoretyczna wiedza o Bogu czy też znajomość Jego nauki nie 
wystarczą. Ciasna brama to brama osobistej więzi z Bogiem, brama 
poznania Go i bycia poznanym przez Niego. W tym kontekście 
„dopuszczanie się niesprawiedliwości” jest aktem odrzucenia woli 
Boga. Mówiąc natomiast o wielu, którzy przyjdą z daleka i 
przekroczą tę bramę, Jezus podkreśla dramat odrzucenia Go przez 
tych, którzy są tak blisko Niego. Chcę Cię znać i chcę pełnić Twoją 
wolę, Panie, ale nie potrafię tego uczynić bez Twej łaski, bez 
Twojego poznania mnie, bez świadomości, jak bardzo mnie 
akceptujesz i kochasz. www.paulus.org.pl/czytania?data=2025-8-24. 
 

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2026 - będą przyjmowane od środy, 
17 września w biurze parafialnym. 
 

DO PRZEMYŚLENIA - “Wojna jest zła, lecz nie najgorsza. Jeszcze 
gorszy jest stan rozkładu i degradacji uczuć moralnych i 
patriotycznych, nakazujący myśleć, że nie ma rzeczy wartej wojny. 
Osoba, która nie ma niczego, o co mogłaby walczyć, niczego 
ważniejszego niż osobiste bezpieczeństwo jest pożałowania 
godnym stworzeniem i nie ma szans na bycie wolnym, chyba że 

dzięki wysiłkom ludzi lepszych niż ona sama.” John Stuart Mill 
 

21st SUNDAY IN ORDINARY TIME - Aug. 24 

PSALM: Go into all the world  
and proclaim the good news.  

God’s desire is that we love him and serve him and are united to him 
for eternity. We are called by baptism to the salvation that he offers 
through his Son. What matters is our response to that loving and life-
giving invitation: how we live out our lives as faithful disciples makes 
the ultimate difference. It is our witness that will encourage others to 
hear and respond to God’s call to them. 
 

MASS INTENTIONS FOR 2026 - on Wednesday, September 17, we 
will begin to accept Mass intentions for the year 2026. Family 
registered at our parish may request three Masses; one of which can 
be celebrated on Saturday (Vigil) or Sunday or holy days. A Mass 
intention may be requested for: a deceased loved one; a person who 
is sick or suffering; a person who is celebrating a birthday, 
anniversary or other special moment in their life; in thanksgiving for 
graces and blessings received; in thanksgiving for an intercession 
from a Blessed or a Saint. 

FREEDOM AND RESPONSIBILITY - "Most people do not really 
want freedom, because freedom involves responsibility, and most 
people are frightened of responsibility." - Sigmund Freud 

SUNDAY OFFERATORY ENVELOPES - we encourage 
parishioners to use the Sunday offering envelopes when donating to 
our parish. If you do not have offertory envelopes and would like to 
use them in 2026, please contact the parish office. 
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

WTOREK / TUESDAY - 26 sierpnia / August   
 9:00 am (Eng) + Harro Amberg (10. anniv. of death) - Wife Renata 
                    - The Divine Mercy Chaplet 

PIĄTEK / FRIDAY - 29 sierpnia / August   
Męczeństwo Świętego Jana Chrzciciela 
The Passion of St. John the Baptist 
 5:00 pm (Pol) + Bernice Zub - Irena Haag 

SOBOTA / SATURDAY - 30 sierpnia / August  
 5:30 pm (Pol) + Helenę i Mariana Gierałtowskich - Córka Halina 

22 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 31. 08.  
 9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego 
10:00 am (Pol) - O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne 
   łaski dla Heleny Nowicki z okazji 90-tych urodzin 
   - Córki z rodzinami 
11:30 am (Eng) + Charles Stearns (3. anniv. of death), Betty & Bill 
   Vance (4. anniv. of death) - Alexandra & Sophie 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 
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